
ZARZĄDZENIE NR 31   /2017 
STAROSTY STALOWOWOLSKIEGO 

z dnia 17 sierpnia  2017 roku. 
w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego  ćwiczenia OC wraz  
z gminą Zaleszany pn. „Akcja ratownicza i ewakuacja zwierząt w  stadninie koni  
w m. Obojna po ataku grup dywersyjno - sabotażowych”.  
 

 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21  listopada 1967 roku  o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U.  z 2017 roku poz. 1430 t. j. ),  § 3 pkt. 
4, 5, 8 i 10 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 
województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 nr 96 poz. 850) oraz  zarządzeniem Nr 
14/2017 Wojewody Podkarpackiego – Szefa OC Województwa  z dnia 17 stycznia  2017 
roku w sprawie  ustalenia  podstawowych  założeń  i kierunków  działania  w zakresie  
bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej  województwa  
podkarpackiego  w 2017 roku i zarządzenia Nr  5/2017 Starosty Stalowowolskiego – 
Szefa OC Powiatu  z dnia 25 stycznia 2017 roku w sprawie  ustalenia  podstawowych  
założeń  i kierunków  działania  w zakresie  bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i 
obrony cywilnej  powiatu stalowowolskiego. 

 

z a r z ą d z a m 

§ 1 

Zgodnie z Kalendarzowym Planem działania w zakresie  bezpieczeństwa, zarządzania 

kryzysowego i obrony cywilnej  powiatu stalowowolskiego będącym załącznikiem nr 3 

do zarządzenia Nr  5/2017 Starosty Stalowowolskiego – Szefa OC Powiatu  z dnia 

25 stycznia 2017 roku w sprawie  ustalenia  podstawowych  założeń  i kierunków  

działania  w zakresie  bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej  

powiatu stalowowolskiego przygotowanie i przeprowadzenie powiatowego  ćwiczenia 

OC wraz z gminą Zaleszany pn. „Akcja ratownicza i ewakuacja zwierząt w  stadninie 

koni w m. Obojna po ataku grup dywersyjno - sabotażowych”.  

 

§ 2 

1. W ćwiczeniu powiatowym wezmą udział przedstawiciele:  

a) Powiatowego  Centrum Zarządzania Kryzysowego (50% obsady tj. 4 osoby), 

b) Powiatowego Ośrodka Analizy Danych (POADA) Stalowa Wola ( 50% obsady tj. 4 

osoby), 

c) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 

d) Posterunku Policji w Zbydniowie, 



e) Powiatowego Zespół Kierowania OC (4 osoby), 

f) Urzędu Gminy Zaleszany (wg ustaleń Wójta Gminy Zaleszany – Szefa OC Gminy), 

g) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, 

h) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Weterynaryjnego, 

i) Właściciel i personel Stadniny Koni „Obojna” 

 

§ 3 

 W  celu podjęcia  skutecznych przygotowań do ćwiczenia i zapewnienia  osiągnięcia 

w nim wysokich efektów szkoleniowych zarządzam, co następuje: 

Jako cele szkoleniowe ćwiczenia należy przyjąć: 

1. Sprawdzenie procedur przewidzianych w Powiatowym Panie OC powiatu 

stalowowolskiego, 

2. Doskonalenie form i metod pracy Powiatowego Zespołu Kierowania OC powiatu 

stalowowolskiego, Gminnego Zespołu  Kierowania OC Gminy Zaleszany,  POADA 

Stalowa Wola, drużyny ochrony zwierząt OC gminy Zaleszany;  drużyny porządkowo 

– ochronnej OC gminy Zaleszany  oraz podległych służb, straży i inspekcji do 

wykonywania zadań w przypadku wystąpienia nadzwyczajnych zdarzeń i zagrożeń.  

3. Sprawdzenie wzajemnego współdziałania powiatowych służb, straży i inspekcji 

w sytuacjach nadzwyczajnych. 

4. Sprawdzenie obiegu i wymiany informacji pomiędzy instytucjami i podmiotami 

biorącymi udział w  zapewnieniu bezpieczeństwa państwa w sytuacji wyższych 

stanów obronnych, 

5. Współdziałanie militarnych i pozamilitarnych elementów systemu obrony RP 

podczas prowadzenia akcji w sytuacjach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i wojny.. 

 

§ 4 

Ćwiczenia należy przeprowadzić w trzech  etapach : 

1. etap I - część teoretyczna w dniu 6 września 2017 r w godz. 900  - 1100. 

 ewakuacja ludności, zwierząt i mienia – omówienie wytycznych SOCK, 

 ewakuacja  na terenie gminy Zaleszany 

 zagadnienia z postępowaniem z zwierzętami w obliczu zagrożenia – 

procedury weterynaryjne. 



2.   etap II – część praktyczna w dniu 6 września 2017 roku; godz. 1100 - 1500.  

Składa się z:  

a) Epizod I –  akcja ratownicza po ataku grup sabotażowo – dywersyjnych na 

terenie stadniny koni. 

b) Epizod II –  ewakuacja ludzi i  zwierząt ze strefy zagrożenia w wyznaczone 

miejsce oraz organizacja warunków przetrwania (praktycznie do punktów 

załadunku; aplikacyjnie organizacja ewakuacji III stopnia do punktu 

docelowego). 

3. etap III – podsumowanie ćwiczenia – stadnina koni w m. Obojna  w dniu 6 września 

2017 r. godz. 1500  - 1700. 

 

§ 5 

Powołuję Zespół do przygotowania i przeprowadzenia  ćwiczenia w składzie: 

1. Jacek Pamuła – Kierownik PCZK w Stalowej Woli – kierujący zespołem 

przygotowawczym, 

2. Kamil Kuśmider – Komendant POADA Stalowa Wola, 

3. Arkadiusz Perła –  Główny Specjalista ds. obronnych i ZK w Urzędzie Gminy  Zaleszany 

4. Przedstawiciele KP PSP, KP Policji, Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego 

Powołany Zespół zobowiązuję do: 

W okresie przygotowawczym  

1) przygotowania odpowiedniej dokumentacji do ćwiczenia dla podległych grup 

ćwiczących po zapoznaniu się z założeniem i przebiegiem ćwiczenia, 

2) powołanie przewidzianych w planie ćwiczeń podległych sił i środków do 

przeprowadzenia praktycznych epizodów , 

3) przygotowania obiegu informacji przy użyciu dostępnych środków łączności 

radiotelefonicznej i przewodowej na czas ćwiczenia. 

§ 6 

W ramach praktycznych  epizodów ćwiczenia należy: 

 praktycznie: 

- dokonać  ewakuacji zwierząt na plac załadowczy (pastwisko należące do stadniny 

koni), 

-  zabezpieczyć mienie stadniny po ataku GSD i ewakuacji na plac załadowczy. 

 



 

 aplikacyjnie: 

- przedstawić potrzeby sprzętowe do wykonania ewakuacji III stopnia do miejsca 

docelowego, 

- przedstawić potrzeby żywieniowe oraz socjalno – bytowe w miejscu przyjęcia 

ewakuowanych zwierząt i osób. 

Po zakończeniu ćwiczenia : 

1) opracowanie oceny i wniosków, 

2) wykorzystanie zebranych doświadczeń podczas szkoleń i treningów, 

 

§ 7 

Kierownicy jednostek ćwiczących i współdziałających przygotowują podległe sobie 

stany osobowe do udziału w ćwiczeniach, zapewniają im potrzebne środki i materiały 

(według własnego zapotrzebowania, stosownie do przyjętych założeń do ćwiczeń) oraz 

pełną realizację zadań, a także zapewnią bezpieczeństwo ćwiczącym. 

 

§ 8 

1. Przebiegiem ćwiczenia kierował będę osobiście. 

2. Sztab kierownictwa ćwiczenia  tworzy Powiatowy Zespół Kierowania Obroną 

Cywilną w Stalowej Woli, którego skład przedstawia załącznik nr. 1 do zarządzenia. 

3. Ogólna koncepcja ćwiczenia stanowi załącznik nr 2 do  zarządzenia 

4. Szkic Sytuacyjny  przedstawia załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

5. Schemat ćwiczenia stanowi załącznik nr 4 

§ 9 

1. Kierującego zespołem przygotowawczym zobowiązuję do: 

 opracowania dokumentacji do ćwiczeń,  

 zapoznania ćwiczące podmioty z planem przebiegu i organizacją ćwiczenia oraz 

współdziałania w tym zakresie, 

 dokonania niezbędnych uzgodnień z innymi jednostkami ćwiczącymi, 

 dokonania uzgodnienia dokumentacji w WBiZK PUW w Rzeszowie 

2. Kierowników ćwiczących podmiotów do szczegółowego opracowania dokumentacji 

poszczególnych epizodów. 

 



 

§ 10 

Szczegółowy przebieg ćwiczeń określi plan-konspekt uzgodniony w WBiZK PUW  

w Rzeszowie i zatwierdzony przez Starostę.  

§ 11 

Termin gotowości do ćwiczenia ustalam na 6. 09. 2017 r. godz. 800. 

 

§ 11 

Koszty organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia pokryte zostaną w ramach  planu 

wydatków WB i ZK PUW w Rzeszowie  na 2017 rok w cz. 85/18 w dziale 754, rozdziale 

75414 – Obrona Cywilna  zgodnie z pismem ZK. II. 3121. 6. 2017 r z dnia 1 marca 2017 

roku.  

 § 12 

Traci moc Zarządzenie Starosty Stalowowolskiego nr 28/2017 z dnia 13 lipca 2017 

roku. 

§ 13 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w okresie przygotowania 

i prowadzenia ćwiczenia. 

 

 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski – Szef OC Powiatu 
 (podpisano kwalifikowanym  podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Starosty Stalowowolskiego nr 31 /2017 
      z dnia  17 sierpnia  2017   roku w sprawie przygotowania i przeprowadzenia 

 powiatowego ćwiczenia  OC wraz z gminą Zaleszany  
pn. „Akcja ratownicza i ewakuacja  w  stadninie koni  

w m. Obojna po ataku grup dywersyjno - sabotażowych  ”.  

 
 
 

 
Sztab antykryzysowy podczas ćwiczenia „Akcja ratownicza i ewakuacja  

w  stadninie koni w m. Obojna po ataku grup dywersyjno – sabotażowych” 

 

Kierownictwo ćwiczenia – Zespół Kierowania OC Powiatu Stalowowolskiego: 

 

1. Janusz Zarzeczny -  Starosta Stalowowolski – Szef OC Powiatu 
2. Paweł Gardy – Wójt Gminy Zaleszany – Szef OC Gminy 
3. st. kpt. Robert Lebioda – Komendant Powiatowy PSP w Stalowej Woli 
4. Janusz Sudoł – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Stalowej Woli 

 
 

Kierownictwo operacyjne ćwiczenia:  

 

1. bryg. Jerzy Lipko -  Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Stalowej Woli 
2. Jacek Pamuła – Kierownik PCZK w Stalowej Woli. 
3. Kamil Kuśmider – Komendant POADA Stalowa Wola 
4.  Arkadiusz Perła – Kierownik GCZK w  Zaleszanach, 
5.  Grzegorz Idec  – Komendant Gminny OSP w Zaleszanach, 
6. st. kpt. Krystian Bąk – Wydział Operacyjno – Rozpoznawczy KP PSP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Załącznik nr 2 do Zarządzenia Starosty Stalowowolskiego nr 31 /2017 

      z dnia  17 sierpnia  2017   roku w sprawie przygotowania i przeprowadzenia 
 powiatowego ćwiczenia  OC wraz z gminą Zaleszany  

pn. „Akcja ratownicza i ewakuacja  w  stadninie koni  
w m. Obojna po ataku grup dywersyjno - sabotażowych  ”.  

 

KONCEPCJA 
przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obrony cywilnej 

 

I. Temat ćwiczenia: „Akcja ratownicza i ewakuacja w  stadninie koni w m. 

Obojna  po ataku grup sabotażowo – dywersyjnych” 

II. Cele szkoleniowe:  

1. Sprawdzenie procedur przewidzianych w Powiatowym Panie OC powiatu 

stalowowolskiego, 

2. Doskonalenie form i metod pracy Powiatowego Zespołu Kierowania OC, POADA 

Stalowa Wola, formacji OC gminy Zaleszany  oraz podległych służb, straży 

i inspekcji do wykonywania zadań w przypadku wystąpienia nadzwyczajnych 

zdarzeń i zagrożeń.  

3. Sprawdzenie wzajemnego współdziałania powiatowych służb, straży i inspekcji 

w sytuacjach nadzwyczajnych. 

4. Sprawdzenie obiegu i wymiany informacji pomiędzy instytucjami i podmiotami 

biorącymi udział w  zapewnieniu bezpieczeństwa państwa w sytuacji wyższych 

stanów obronnych, 

5. Współdziałanie militarnych i pozamilitarnych elementów systemu obrony RP 

podczas prowadzenia akcji w sytuacjach kryzysowych. 

 

III. Zagadnienia szkoleniowe: 

 

1. Ewakuacja – zasady, rodzaje i cele (prezentacja multimedialna), 

2. Zagadnienie ewakuacji na terenie gminy Zaleszany  (prezentacja 

multimedialna), 

3. Ewakuacja zwierząt z zagrożonych obiektów na place załadowcze 

w ramach ewakuacji III stopnia – ćwiczenie praktyczne, 



4. Zabezpieczenie mienia po ataku GSD  – ćwiczenie praktyczne. 

5. Ewakuacja III stopnia do punktów docelowych (potrzeby sprzętowe; 

organizacja i potrzeby paszowo – socjalne dla ewakuowanych zwierząt 

i  ludzi) 

 

IV. Rodzaj ćwiczenia: 

Powiatowe ćwiczenie obrony cywilnej powiatu stalowowolskiego 

(epizodyczne) z udziałem gminy Zaleszany. 

 

V.  Termin przeprowadzenia ćwiczenia. 

 

6 września 2017 roku w godzinach  730 – 1630. 

 

VI. Miejsce prowadzenia ćwiczeń: 

Gospodarstwo agroturystyczne – stadnina koni p. J. Madeja w Obojnej  

gm. Zaleszany. 

 

VII. Sytuacja wyjściowa: 

Po drogach województwa i powiatu przemieszczają się niezorganizowane grupy 

uchodźców. Nasila się przestępczość. Daje się zauważyć działalność zorganizowanych 

grup przestępczych. Istnieje obawa przed dokonaniem aktu terroru. Służby specjalne 

ustalają możliwość takiego ataku na małe niestrzeżone obiekty bankowe oraz inne 

podmioty gospodarcze. Na terenie powiatu znajduje się kilka dużych gospodarstw 

hodowlanych (min. stadniny Koni). Powiatowy Zespół Kierowania OC  podjął decyzję 

o ich ochronie min. drogą ewakuacji III stopnia do miejsc oddalonych od celów 

ewentualnych ataków, w tym drogi krajowej nr. 74 (nin. z m. Obojna).  

Wojewoda wprowadziła od godz. 8 00 dnia 5 września 2017 roku na terenie 

Województwa Podkarpackiego II stopień alarmowy.  

W związku z tym odbywają się posiedzenia Powiatowych Zespołów Zarządzania 

Kryzysowego oraz Powiatowych Zespołów Kierowania OC.  Od godz. 800 dnia 6 września 

2017 roku Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Stalowej Woli przechodzi 

na ciągły tryb pracy. Istnieje możliwość podwyższenia gotowości obronnej państwa – 

do gotowości obronnej czasu kryzysu. 



Starosta Stalowowolski uruchamia Stały Dyżur przygotowując procedury wprowadzenia 

II stopnia alarmowego oraz niektóre elementy procesu podwyższania gotowości 

obronnej państwa. 

 O godz. 950 na Powiatowe Stanowisko Kierowania PSP w Stalowej Woli 

przychodzi informacja o  w/w incydencie. W związku z powyższym podjęto decyzję 

o ewakuacji gospodarstwa w trybie ewakuacji III stopnia.  

 

VIII. Ustalenia organizacyjne do przebiegu ćwiczenia: 

Dokumentacja ćwiczenia – wg zarządzenia, 

Narady planistyczne: 

1.  Wstępna – w dniu 11 lipca 2017 roku. 

2. Rekonesans na miejscu ćwiczenia w dniu 13 lipca 2017 roku. 

3. Podsumowująca w dniu 29 sierpnia 2017 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Starosty Stalowowolskiego nr 31/2017 
      z dnia  17 sierpnia 2017   roku w sprawie przygotowania i przeprowadzenia 

 powiatowego ćwiczenia  OC wraz z gminą Zaleszany  
pn. „Akcja ratownicza i ewakuacja  w  stadninie koni  

w m. Obojna po ataku grup dywersyjno - sabotażowych  ”.  

 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Starosty Stalowowolskiego nr 31  /2017 
      z dnia 17 sierpnia  2017   roku w sprawie przygotowania i przeprowadzenia 

 powiatowego ćwiczenia  OC wraz z gminą Zaleszany  
pn. „Akcja ratownicza i ewakuacja  w  stadninie koni  

w m. Obojna po ataku grup dywersyjno - sabotażowych  ”.  

SCHENAT ĆWICZENIA  

pn. „Akcja ratownicza i ewakuacja po pożarze w  stadninie koni w m. Obojna  powstałym w wyniku działań grup sabotażowo – 
dywersyjnych”.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kierujący ćwiczeniem – Janusz Zarzeczny – Starosta Stalowowolski – Szef OC Powiatu 

ZESPÓŁ  KIERUJĄCY ĆWICZENIEM 

1. Paweł Gardy – Wójt Gminy Zaleszany – Szef 

OC Gminy 

2. st. kpt. Robert Lebioda – Komendant 

Powiatowy PSP w Stalowej Woli 

3. Janusz Sudoł – Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Stalowej Woli 

 

Kierownictwo operacyjne  

1. bryg. Jerzy Lipko -  Z-ca Komendanta 

Powiatowego PSP w Stalowej Woli 

2. Jacek Pamuła – Kierownik PCZK w Stalowej 

Woli. 

3. Kamil Kuśmider – Komendant POADA Stalowa 

Wola 

4.  Arkadiusz Perła – Kierownik GCZK  

w  Zaleszanach, 

5.  Grzegorz Idec  – Komendant Gminny OSP  

w Zaleszanach, 

6. st. kpt. Krystian Bąk – Wydział Operacyjno – 

Rozpoznawczy KP PSP 

 

CZĘŚĆ TEORETYCZNA 

1. Ogólne zasady ewakuacji -  Jacek Pamuła 

2. Ewakuacja na terenie Gminy Zaleszany   - 

Arkadiusz Perła 

3. Sytuacja taktyczna do ćwiczenia – Jacek 

Pamuła 

 

EPIZOD I 

Ewakuacja zwierząt i ludzi  z obiektów zagrożonych 

1. gminna drużyna ochrony zwierząt OC 

gmina Zaleszany;  

2. zastępy OSP: Obojna i Kotowa Wola 

3. Aplikacyjnie – ewakuacja III stopnia do 
miejsca pobytu – potrzebne zasoby 

EPIZOD II  

Zabezpieczenie mienia stadniny po akaku 

GSD 

Ugaszenie pożaru przez zastępy KP PSP oraz OSP z 

terenu gminy, 


